



Tilsynsrapport 2022-23

Jeg har i perioden september 2022 til marts 2023 aflagt tre besøg på Privatskole Nakskov og er som ny tilsynsførende blevet taget godt imod under alle mine besøg. Mit første besøg blev indledt med et møde med skoleledelsen efterfulgt af en rundvisning på skolen, hvor jeg blandt andet blev præsenteret for skolens igangværende projekt med at forbedre idrætsfaciliteterne. Under anden og tredje besøg har jeg overværet undervisning på de fleste klassetrin og kan konstatere, at det faglige niveau er fuldt på højde med, hvad der kræves i folkeskolen. Jeg oplever lærere der er grundigt forberedte til undervisningen og eleverne præsenteres for en tydelig plan for undervisningstimen, herunder indhold og aktiviteter under undervisningen. Desuden er undervisningen varieret og indeholder både selvstændig opgaveløsning og gruppe arbejde. Der er arbejdsro i klasserne, hvilket afspejler sig i undervisningen ved et højt koncentrationsniveau hos eleverne. Lektionerne er velafviklede med samtale og dialog mellem lærer og elever på et kvalificeret niveau. Skolens faglige niveau ligger på et flot niveau og der stilles både relevante og realistiske faglige krav til eleverne.

Jeg har under mine besøg på skolen også haft mulighed for at tale med lærerne, hvor vi blandt andet drøftede årsplaner og jeg kan konstatere, at der er en god trivsel og et stort engagement blandt lærerne og at undervisningen lever op til Fælles Mål for folkeskolen. Vi har desuden drøftet emner som evaluering, underretninger og specialundervisning.

Med baggrund i mine besøg på skolen og mødet med en kompetent ledelse og dygtigt personale kan jeg konstatere, at skolen til fulde lever op til, hvad der kræves i folkeskolen.

Det er min klare opfattelse ud fra mine besøg på skolen og observationer af undervisningen, at Privatskolen Nakskov danner og forbereder eleverne til at leve i et samfund med frihed og folkestyre, og at eleverne på alle klassetrin får kendskab til og respekt for friheds- og menneskerettigheder og lighed mellem kønnene.

Jeg er blevet mødt med åbenhed og imødekommenhed både af ledelse og lærere. Der er en god omgangstone på skolen og det har været en fornøjelse at føre tilsyn på skolen. Man er ikke i tvivl om, at trivsel blandt elever og ansatte vægtes højt på skolen og at skolen er i en god udvikling.

Mehmet Kutlu

Tilsynsførende